



**PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE PRESIDENTE EPITÁCIO**

ESTADO DE SÃO PAULO

PAÇO MUNICIPAL "ERNESTO COSER"

PRAÇA ALMIRANTE TAMANDARÉ, Nº 16-19 – C.N.P.J. 55.293.427/00001-17

FONE/ FAX : (18) 3281-9777 CAIXA POSTAL 127 - CEP: 19470-000

Site: [www.presidenteepitacio.sp.gov.br](http://www.presidenteepitacio.sp.gov.br)

Secretaria de Administração

Divisão de Licitações

**PROCESSO LICITATÓRIO N.º 137/2014**

**PREGÃO N.º 068/2014**

**ATA DE "REGISTRO DE PREÇOS" N.º 163/2014**

**VIGÊNCIA DE 21/11/2014 a 20/11/2015**

**ADJUDICATÁRIA:**

RAZÃO SOCIAL	L A PIRES ESTEFANUTO LTDA – EPP
ENDEREÇO	Rua São Paulo, nº 525, Centro, CEP 86380-000, Andirá – PR, Tel. (43)3538-2726
CNPJ	03.639.354/0001-79
REPRESENTANTE	Luciana Aparecida Pires Estefanuto – sócia proprietária

**ADJUDICADORA:**

RAZÃO SOCIAL	Prefeitura Municipal da Estância Turística de Presidente Epitácio
ENDEREÇO	Praça Almirante Tamandaré, nº 16-19, Presidente Epitácio, SP.
CNPJ	55.293.427/0001-17
REPRESENTANTE	Sidnei Caio da Silva Junqueira – Prefeito Municipal

**PRODUTO:**

ITEM	Conforme relação anexa.	
QUANTIDADE	Conforme relação anexa.	
UNIDADE	Conforme relação anexa.	
DESCRIÇÃO	Conforme relação anexa.	
VALOR UNITÁRIO	Conforme relação anexa.	
VALOR TOTAL	Conforme relação anexa.	
TOTAL GERAL	R\$ 36.197,73	
QUANTIDADE AQUISIÇÃO/MÊS	MÍNIMA	0 (Zero)
QUANTIDADE AQUISIÇÃO/MÊS	MÁXIMA	15% da quantidade total, ou maior, desde que aceite previamente pela contratada.

Presidente Epitácio, 21 de novembro de 2014.

**ADJUDICATÁRIA – L A ESTEFANUTO**

**ADJUDICADORA - PREFEITURA**

**Testemunhas:**

BRUNO CÉSAR DOS SANTOS RAMOS  
RG: 42.823.456-2 – SSP/SP  
CPF: 324.490.558-78

VANDERLEI ARAUJO DA SILVA  
RG: 30.771.621-1- SSP/SP  
CPF: 289.095.498-66

*“Joa Ribeirinha”  
“O pôr do sol mais bonito do Brasil”*



# **PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE PRESIDENTE EPITÁCIO**

**ESTADO DE SÃO PAULO**

**PAÇO MUNICIPAL "ERNESTO COSER"**

**PRAÇA ALMIRANTE TAMANDARÉ, Nº 16-19 – C.N.P.J. 55.293.427/00001-17**

**FONE/ FAX : (18) 3281-9777 CAIXA POSTAL 127 - CEP: 19470-000**

**Site: [www.presidenteepitacio.sp.gov.br](http://www.presidenteepitacio.sp.gov.br)**

**Secretaria de Administração**

**Divisão de Licitações**

## **ANEXO I**

137/2014		2743 - L A PIRES ESTEFANUTO LTDA. - EPP		05/11/2014			
<b>Lote</b>	<b>Item</b>	<b>Material</b>	<b>Unid.</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Total</b>	<b>Item</b>
1	1	AGENDA PERMANENTE ESPIRAL 1 DIA PORUNI PAGINA, 192 FOLHAS TAMANHO 134X194MM		50	10,51	525,50	
1	9	BALAO (BEXIGA) 7,0 EM LATEX C/50PCT UNIDADES INDICACAO DE FAIXA ETARIA P/MANUSEIO, NOME E CRQ DO QUIMICO RESP. PELA FORMULA E CERTIFICACAO DO INMETRO, COR: VERDE ESCURO		100	3,75	375,00	
1	10	BALAO (BEXIGA) 7,0 EM LATEX C/50PCT UNIDADES INDICACAO DE FAIXA ETARIA P/MANUSEIO, NOME E CRQ DO QUIMICO RESP. PELA FORMULA E CERTIFICACAO DO INMETRO, COR: VERMELHO		100	3,75	375,00	
1	11	BALAO (BEXIGA) 7,0 EM LATEX C/50PCT UNIDADES INDICACAO DE FAIXA ETARIA P/MANUSEIO, NOME E CRQ DO QUIMICO RESP. PELA FORMULA E CERTIFICACAO DO INMETRO, COR: AZUL CLARO		100	3,75	375,00	
1	12	BALAO (BEXIGA) 7,0 EM LATEX C/50PCT UNIDADES INDICACAO DE FAIXA ETARIA P/MANUSEIO, NOME E CRQ DO QUIMICO RESP. PELA FORMULA E CERTIFICACAO DO INMETRO, COR: LARANJA		100	3,75	375,00	
1	13	BALAO (BEXIGA) 7,0 EM LATEX C/50PCT UNIDADES INDICACAO DE FAIXA ETARIA P/MANUSEIO, NOME E CRQ DO QUIMICO RESP. PELA FORMULA E CERTIFICACAO DO INMETRO, COR: LILAS		100	3,75	375,00	
1	14	BALAO (BEXIGA) 7,0 EM LATEX C/50PCT UNIDADES INDICACAO DE FAIXA ETARIA P/MANUSEIO, NOME E CRQ DO QUIMICO RESP. PELA FORMULA E CERTIFICACAO DO INMETRO, COR: PRETO		100	3,75	375,00	
1	15	BALAO (BEXIGA) 7,0 EM LATEX C/50PCT UNIDADES INDICACAO DE FAIXA ETARIA P/MANUSEIO, NOME E CRQ DO QUIMICO RESP. PELA FORMULA E CERTIFICACAO DO INMETRO, COR: AZUL ESCURO		100	3,75	375,00	
1	16	BALAO (BEXIGA) 7,0 EM LATEX C/50PCT UNIDADES INDICACAO DE FAIXA ETARIA P/MANUSEIO, NOME E CRQ DO QUIMICO RESP. PELA FORMULA E CERTIFICACAO DO INMETRO, COR: BRANCO		100	3,75	375,00	
1	17	BALAO (BEXIGA) 7,0 EM LATEX C/50PCT UNIDADES INDICACAO DE FAIXA ETARIA P/MANUSEIO, NOME E CRQ DO QUIMICO RESP. PELA FORMULA E CERTIFICACAO DO INMETRO, COR: MARROM		100	3,75	375,00	
1	18	BALAO (BEXIGA) 7,0 EM LATEX C/50PCT UNIDADES INDICACAO DE FAIXA ETARIA P/MANUSEIO, NOME E CRQ DO QUIMICO RESP. PELA FORMULA E CERTIFICACAO DO INMETRO, COR: ROSA		100	3,75	375,00	
1	19	BALAO (BEXIGA) 7,0 EM LATEX C/50PCT UNIDADES INDICACAO DE FAIXA ETARIA P/MANUSEIO, NOME E CRQ DO QUIMICO RESP. PELA FORMULA E CERTIFICACAO DO INMETRO, COR: ROXO		100	3,75	375,00	
1	20	BALAO (BEXIGA) 7,0 EM LATEX C/50PCT UNIDADES INDICACAO DE FAIXA ETARIA P/MANUSEIO, NOME E CRQ DO QUIMICO RESP. PELA FORMULA E CERTIFICACAO DO INMETRO, COR: AMARELO		100	3,75	375,00	
1	21	BALAO (BEXIGA) 7,0 EM LATEX C/50PCT UNIDADES INDICACAO DE FAIXA ETARIA P/MANUSEIO, NOME E CRQ DO QUIMICO RESP. PELA FORMULA E CERTIFICACAO DO INMETRO, CORES DIVERSAS		100	3,75	375,00	
1	29	BALAO EM LATEX, DIMENSAO 25 cm DEPCT DIAMETRO ( NUMERO 10 ), CORES VIBRANTES AMARELO, CINTILANTES, PACOTE COM 50 UNIDADES		10	9,19	91,90	
1	30	BALAO EM LATEX, DIMENSAO 25 cm DEPCT DIAMETRO ( NUMERO 10 ), CORES VIBRANTES AZUL, CINTILANTES, PACOTE COM 50 UNIDADES		10	9,19	91,90	
1	31	BALAO EM LATEX, DIMENSAO 25 cm DEPCT DIAMETRO ( NUMERO 10 ), CORES VIBRANTES BRANCO, PACOTES COM 50 UNIDADES		10	9,19	91,90	
1	32	BALAO EM LATEX, DIMENSAO 25 cm DEPCT DIAMETRO ( NUMERO 10 ) CORES VIBRANTES ROSA, PACOTES COM 50 UNIDADES		10	9,19	91,90	
1	33	BALAO EM LATEX, DIMENSAO 25 cm DEPCT DIAMETRO ( NUMERO 10 ) CORES VIBRANTES VERMELHO, CINTILANTES, PACOTES COM 50 UNIDADES		10	9,19	91,90	

*“Joia Ribeirinha”*

*“O pôr do sol mais bonito do Brasil”*



# **PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE PRESIDENTE EPITÁCIO**

**ESTADO DE SÃO PAULO**

**PAÇO MUNICIPAL "ERNESTO COSER"**

**PRAÇA ALMIRANTE TAMANDARÉ, Nº 16-19 – C.N.P.J. 55.293.427/00001-17**

**FONE/ FAX : (18) 3281-9777 CAIXA POSTAL 127 - CEP: 19470-000**

**Site: [www.presidenteepitacio.sp.gov.br](http://www.presidenteepitacio.sp.gov.br)**

**Secretaria de Administração**

**Divisão de Licitações**

1	60	BOLA DE ISOPOR 100 mm PACOTE COM 10PCT	10	10,64	106,40
1	68	CADERNO, BROCHURINHA COM 96 FOLHAS, CAPA PC DURA, FOLHAS SUPER - BRANCA, GRAMPEADO, TAMANHO 202 x 140 mm	1000	1,78	1.780,00
1	69	CADERNO BROCHURINHA QUADRICULADO PC ( 10 x 10 ), COM 40 FOLHAS, CAPA FLEXIVEL, FOLHAS SUPER - BRANCAS, GRAMPEADO, TAMANHO 145 x 200 mm	250	0,59	147,50
1	71	CADERNO DE DESENHO GRANDE CAPA PC FLEXIVEL, 48 FOLHAS S/SEDA, MEDINDO 275mm x 200, FOLHAS SUPER - BRANCAS	250	1,15	287,50
1	72	CADERNO UNIVERSITARIO DE 01 MATERIA, PC CAPA DURA, ESPIRAL, MEDINDO 200 mm x 275, COM 96 FOLHAS, FOLHAS SUPER - BRANCAS	150	3,06	459,00
1	73	CADERNO UNIVERSITARIO DE 10 MATERIAS, PC CAPA DURA, ESPIRAL, MEDINDO 200mm x 275 COM 200 FOLHAS, FOLHAS SUPER - BRANCAS	250	5,07	1.267,50
1	89	CANETA PARA TECIDO COR PRETA PC	48	2,20	105,60
1	107	DVD-R, EMBALADO EM PACOTE COM 100PCT UNIDADES	25	57,50	1.437,50
1	175	E.V.A, TAMANHO 60 x 40 cm - ESPESURAPCT DE 2mm, CERTIFICADO PELO INMETRO NOME E CRQ DO QUIMICO RESPONSÁVEL PELA FORMULA, PACOTE COM 10 UNIDADES, TECIDO ESTAMPADO ESTRELINHAS	50	22,20	1.110,00
1	177	E.V.A, TAMANHO 60 x 40 cm - ESPESURAPCT DE 2mm, CERTIFICADO PELO INMETRO NOME E CRQ DO QUIMICO RESPONSÁVEL PELA FORMULA, PACOTE COM 10 UNIDADES, TECIDO ESTAMPADO FLOR ROSA	50	22,20	1.110,00
1	178	E.V.A, TAMANHO 60 x 40 cm - ESPESURAPCT DE 2mm, CERTIFICADO PELO INMETRO NOME E CRQ DO QUIMICO RESPONSÁVEL PELA FORMULA, PACOTE COM 10 UNIDADE, TECIDO ESTAMPADO FLORES	50	22,20	1.110,00
1	180	E.V.A, TAMANHO 60 x 40 cm - ESPESURAPCT DE 2mm, CERTIFICADO PELO INMETRO NOME E CRQ DO QUIMICO RESPONSÁVEL PELA FORMULA, PACOTE COM 10 UNIDADES, TECIDO ESTAMPADO INFANTIL	50	22,20	1.110,00
1	229	FRAGMENTADORA DE PAPEL, CD E CARTAO, PC 220WTS, COM CAPACIDADE MINIMA DE 12 FOLHAS	4	184,67	738,68
1	241	GIZ BRANCO PLATIFICADO, CILINDRICO, CX ANTI-ALERGICO E NAO TOXICO, NAO QUEBRA FACIL, NAO ESPALHA PO, NAO SUJA AS MAOS, COMPOSICAO: GIPSITA DESIDRATADA, AGUA E PLASTIFICANTE, PESO 270 g CONTENDO 30 CAIXAS CADA COM 50 BASTOES EM CADA UMA, TENDO APROXIMADAMENTE O COMPRIMENTO 81mm - DIAMETRO 10mm	100	40,32	4.032,00
1	242	GIZ COLORIDO, PLASTIFICADO, CILINDRICO, CX ANTI-ALERGICO E NAO TOXICO, NAO QUEBRA FACIL, NAO ESPALHA PO NAO SUJA AS MAOS, COMPOSICAO: GIPSITA DESIDRATADA, AGUA E PLASTIFICANTE, PESO 270 g CONTENDO 30 CAIXAS CADA COM 50 BASTOES EM CADA UMA, TENDO APROXIMADAMENTE O COMPRIMENTO 81mm	100	53,76	5.376,00
1	248	GRAPEADOR ETALICO COM BASE DE 20cm, PC GRAMPEAR 30 FOLHAS	25	10,87	271,75
1	271	PAPEL ALMACO COM PAUTA E MARGENS COM RM 400 FOLHAS	15	16,18	242,70
1	272	PAPEL ALMACO SEM PAUTA COM 400 FOLHAS RM	15	16,18	242,70
1	273	PAPEL CAMURCA, TAMANHO 40 x 60 cm, PCT PACOTE COM 25 FOLHAS, COR: PINK	15	9,28	139,20
1	274	PAPEL CAMURCA, TAMANHO 40 x 60 cm, PCT PACOTE COM 25 FOLHAS, COR: BRANCO	15	9,28	139,20
1	275	PAPEL CAMURCA, TAMANHO 40 x 60 cm, PCT PACOTE COM 25 FOLHAS, COR: LARANJA	15	9,28	139,20
1	276	PAPEL CAMURCA, TAMANHO 40 x 60 cm, PCT PACOTE COM 25 FOLHAS, COR: AMARELO	15	9,28	139,20
1	277	PAPEL CAMURCA, TAMANHO 40 x 60 cm, PCT PACOTE COM 25 FOLHAS, COR: AZUL CLARO	15	9,28	139,20
1	278	PAPEL CAMURCA, TAMANHO 40 x 60 cm, PCT PACOTE COM 25 FOLHAS, COR: AZUL ROYAL	15	9,28	139,20
1	279	PAPEL CAMURCA, TAMANHO 40 x 60 cm, PCT PACOTE COM 25 FOLHAS, COR: MARROM	15	9,28	139,20
1	280	PAPEL CAMURCA, TAMANHO 40 x 60 cm, PCT PACOTE COM 25 FOLHAS, COR: PRETO	15	9,28	139,20
1	281	PAPEL CAMURCA, TAMANHO 40 x 60 cm, PCT PACOTE COM 25 FOLHAS, COR: VERDE ESCURO	15	9,28	139,20
1	282	PAPEL CAMURCA, TAMANHO 40 x 60 cm, PCT PACOTE COM 25 FOLHAS, COR: AZUL ESCURO	15	9,28	139,20
1	283	PAPEL CAMURCA, TAMANHO 40 x 60 cm, PCT PACOTE COM 25 FOLHAS, COR: VERMELHO	15	9,28	139,20

*“Joia Ribeirinha”*

*“O pôr do sol mais bonito do Brasil”*



# **PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE PRESIDENTE EPITÁCIO**

**ESTADO DE SÃO PAULO**

**PAÇO MUNICIPAL "ERNESTO COSER"**

**PRAÇA ALMIRANTE TAMANDARÉ, Nº 16-19 – C.N.P.J. 55.293.427/00001-17**

**FONE/ FAX : (18) 3281-9777 CAIXA POSTAL 127 - CEP: 19470-000**

**Site: [www.presidenteepitacio.sp.gov.br](http://www.presidenteepitacio.sp.gov.br)**

**Secretaria de Administração**

**Divisão de Licitações**

1	293	PAPEL	CARTOLINA LAMINADA, GRAMATURA DEPCT	100	17,74	1.774,00
			NO MINIMO 150 GRAMAS, TAMANHO 49 x 59,			
			PACOTE COM 20 UNIDADES, COR: VERMELHO			
1	295	PAPEL	CARTOLINA LAMINADA, GRAMATURA DEPCT	100	17,74	1.774,00
			NO MINIMO 150 GRAMAS, TAMANHO 49 x 59,			
			PACOTE COM 20 UNIDADES, COR: AZUL			
1	321	PAPEL	CREPOM, 48cm x 2 METROS, PACOTE PCT	20	4,35	87,00
			COM 10 UNIDADES, COR: AMARELO			
1	322	PAPEL	CREPOM, 48cm x 2 METROS, PACOTE PCT	20	4,35	87,00
			COM 10 UNIDADES, COR: AZUL CLARO			
1	323	PAPEL	CREPOM, 48cm x 2 METROS, PACOTE PCT	20	4,35	87,00
			COM 10 UNIDADES, COR: AZUL ESCURO			
1	324	PAPEL	CREPOM, 48cm x 2 METROS, PACOTE PCT	20	4,35	87,00
			COM 10 UNIDADES, COR: BRANCO			
1	325	PAPEL	CREPOM, 48cm x 2 METROS, PACOTE PCT	20	4,35	87,00
			COM 10 UNIDADES, COR: LARANJA			
1	326	PAPEL	CREPOM, 48cm x 2 METROS, PACOTE PCT	20	4,35	87,00
			COM 10 UNIDADES, COR: MARROM			
1	327	PAPEL	CREPOM, 48cm x 2 METROS, PACOTE PCT	20	4,35	87,00
			COM 10 UNIDADES, COR: PINK			
1	328	PAPEL	CREPOM, 48cm x 2 METROS, PACOTE PCT	20	4,35	87,00
			COM 10 UNIDADES, COR: PRETO			
1	329	PAPEL	CREPOM, 48cm x 2 METROS, PACOTE PCT	20	4,35	87,00
			COM 10 UNIDADES, COR: ROSA			
1	330	PAPEL	CREPOM, 48cm x 2 METROS, PACOTE PCT	20	4,35	87,00
			COM 10 UNIDADES, COR: VERDE CLARO			
1	331	PAPEL	CREPOM, 48cm x 2 METROS, PACOTE PCT	20	4,35	87,00
			COM 10 UNIDADES, COR: VERDE ESCURO			
1	332	PAPEL	CREPOM, 48cm x 2 METROS, PACOTE PCT	20	4,35	87,00
			COM 10 UNIDADES, COR: VERMELHO			
1	349	PAPEL	FOTO C/50FL GLOSSY PAPER A-4PCT	90	9,73	875,70
			210gr			
1	352	PAPEL	MICROONDULADO, TAMANHO 50x80,PCT	10	13,40	134,00
			PACOTE COM 10 FOLHAS, COR: AMARELO			
1	353	PAPEL	MICROONDULADO, TAMANHO 50x80,PCT	10	13,40	134,00
			PACOTE COM 10 FOLHAS, COR: AZUL			
1	354	PAPEL	MICROONDULADO, TAMANHO 50x80,PCT	10	13,40	134,00
			PACOTE COM 10 FOLHAS, COR: BRANCO			
1	358	PAPEL	MICROONDULADO, TAMANHO 50x80,PCT	10	13,40	134,00
			PACOTE COM 10 FOLHAS, COR: VERDE			
1	361	PAPEL	PARDO MEDINDO 66x96cm FL	500	0,22	110,00
1	378	PERFURADOR	DE PAPEL 02 FUROS PARA ATE PC	40	13,70	548,00
			30 FOLHAS			
1	397	PISTOLA	DE COLA QUENTE FINA 10w - PC	100	4,79	479,00
			110/220V			
1	398	PISTOLA	DE COLA QUENTE GROSSA 40w - PC	100	5,99	599,00
			110/220V			
1	481	TINTA	PARA CARIMBO, NO MINIMO COM 40mlFRS	50	1,32	66,00
			- A BASE DE AGUA, COR:PRETA.			
1	482	TINTA	PARA CARIMBO, NO MINIMO COM 40mlFRS	50	1,32	66,00
			- A BASE DE AGUA, COR:AZUL.			

**TOTAL: R\$ 36.197,73**

Presidente Epitácio, 17 de novembro de 2014.

**ADJUDICATÁRIA – L A ESTEFANUTO**

**ADJUDICADORA - PREFEITURA**

**Testemunhas:**

BRUNO CÉSAR DOS SANTOS RAMOS  
RG: 42.823.456-2 – SSP/SP  
CPF: 324.490.558-78

VANDERLEI ARAUJO DA SILVA  
RG: 30.771.621-1- SSP/SP  
CPF: 289.095.498-66

*“Joia Ribeirinha”  
“O pôr do sol mais bonito do Brasil”*